ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
OR OA лгт № АА.5&И

~1 Г о внесении изменений в Приказ от 30.09.2022
№ 10295/1 «О назначении научных
руководителей и утверждении тем диссертаций

| | аспирантов первого года обучения в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
п

1. Внести следующие изменения в Приказ от 30.09.2022 № 10295/1 «О
назначении научных руководителей и утверждении тем диссертаций аспирантов
первого года обучения в 2022 году» (с изменениями и дополнениями) (далее - Приказ):

1.1. Изложить строки 7-9 Перечня аспирантов СПбГУ, научных руководителей
и тем диссертаций (далее - Перечень) в следующей редакции:

7. Кориев 3.1.9. Хирургия Светликов Алексей Пути улучшения
Рахмонжон Владимирович, результатов

Сидцикжон д.м.н., доцент, гибридных

угли выполняющий хирургических угли
лечебную работу,
Кафедры
факультетской
хирургии

вмешательств при
хроническом
многоуровневом
поражении артерий
нижних конечностей

8. Кушнерова 3.1.25. Лучевая Трофимова Татьяна Первичная лучевая
Дарья диагностика Николаевна, член- диагностика и

Анатольевна корреспондент
РАН, д. м. н.,
профессор Научно-
клинического и
образовательного
центра «Лучевая
диагностика и
ядерная медицина»
Института высоких
медицинских

постоперационный
мониторинг при
кистозных опухолях
поджелудочной
железы

~
технологий.

Кащенко Виктор
Анатольевич, д. м.

И

н., профессор,
выполняющий
лечебную работу,
Кафедры
факультетской
хирургии

9. Максименко

Мария

Александров

на

3.1.12.

Анестезиология и

реаниматология

Шах Борис
Николаевич, д.м.н.,
профессор
Кафедры
анестезиологии и
реаниматологии

Ультразвуковое
сканирование в
комплексном
обследовании
пациентов с шоком
различной этиологии
на этапе оказания
скорой медицинской
помощи

»;

1.2. Изложить строку 13 Перечня в следующей редакции:
«

13.
Овчинников
Тимофей
Сергеевич

3.1.9. Хирургия Кащенко Виктор
Анатольевич,
д.м.н., профессор,
выполняющий
лечебную работу,
Кафедры
факультетской
хирургии

Пути улучшения
результатов
реконструктивного
этапа в хирургии
желудка

1.3. Изложить строку 537 Перечня в следующей редакции:
«

537.

Чэнь Цзин 5.10.1 Теория и

история культуры,

искусства

Бирюкова Марина
Валерьевна, д.
культ, доцент
Кафедры
музейного дела и
охраны памятников

Дизайн
выставочного
пространства в
контексте
цифровизации: опыт
российских и
китайских музеев

»:

1.4. Изложить строку 542 Перечня в следующей редакции:

Янь Хаоюэ 5.10.1 Теория и
Алексеев-Апраксин Россия - Китай:

542. история культуры, Анатолий эволюция взаимных
искусства Михайлович,

д.культ., доцент
Кафедры
философии и

рецепций

культурологии
Востока

»;
1.5. Изложить строку 581 Перечня в следующей редакции:
«

581.
Новикова
Влада

5.10.3 Виды
искусства (с
указанием
конкретного
искусства)

Евсевьев Михаил
Юрьевич, к.и.н.,
доцент Кафедры
истории русского
искусства

Сценография
балетных и оперных
постановок театров
Италии 1920 -1950
годов в творчестве
Александра
Николаевича Бенуа

»;
1.6. Изложить строку 601 Перечня в следующей редакции:
«

601.

Заславская
Елизавета
Алексеевна

5.7.1. Онтология и
теория познания

Никоненко Сергей
Витальевич, д.ф.н.,
профессор
Кафедры
онтологии и теории
познания

Нарративность
сознания:
онтологические и
гносеологические
аспекты

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий приказ в течение одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ti О. Проректор по научной работе С.В. Мнкушев

VIttXZ

mailto:org@spbu.ru